
 

 

Františkovy Lázně: Dopady pandemie ukazují čísla ČSÚ  
 

Františkovy Lázně, 10. 2. 2022: Dnes zveřejněná čísla Českého statistického úřadu ukazují extrémní 
dopady pandemie COVID 19 do ekonomik míst, která jsou závislá na cestovním ruchu a lázeňství. Jednou 
z těchto destinací jsou i Františkovy Lázně.  Data Českého statistického úřadu prozradila, že ve městě se 
v roce 2021 ubytovalo přes 90 000 klientů, což je sice o 9 % více než v roce 2020, ale stále o 33 % 
méně než v roce 2019. Tito hosté zde strávili téměř 545 000 nocí (oproti 518 000 v roce 2020 a   948 000 
v roce 2019).  Z pohledu na národnostní strukturu je vidět jasná převaha české klientely (65 %). 
 
„Uplynulé 2 roky nám ukázaly, jak jsou segmenty cestovního ruchu a lázeňství křehké a velmi výrazně 
ovlivnitelné externími vlivy. V průběhu 2 let se střídaly extrémy – v loňském roce od minimální 
návštěvnosti při nařízených omezeních v prvním a částečně druhém čtvrtletí, po maximální využití v třetím 
čtvrtletí, kdy byla poptávka jednoznačně podnícena i pobídkami státu a kraje. Bohužel začátek roku 2022 
nám nezačíná opět vesele a bude nutné ze strany státu podpořit segment lázeňství opatřeními, která už 
nelze ani nazvat kompenzačními, ale záchrannými, neboť lázně jsou již opravdu na hranici přežití“, sdělil 
Jan Kuchař, starosta města Františkovy Lázně a poslanec Parlamentu ČR. A jak všichni stále doufáme, 
současná data o vývoji nákazy COVID 19 nám dávají naději, že v roce 2022 dojde nejen ke stabilizaci 
domácího cestovního ruchu, ale i rozjezdu příjezdového – což pro naše město znamená primárně příjezdy 
z Německa.  
 

  počet hostů 

  počet hostů Česká republika SRN Rusko Slovensko Ostatní 

2012 90 295 40 523 43 290 1 627 524 4 331 

2013 91 773 38 769 45 585 2 381 517 4 521 

2014 94 665 40 542 48 202 1 717 556 3 648 

2015 105 841 46 988 50 449 1 333 900 6 171 

2016 114 704 50 017 54 324 1 160 1 286 7 917 

2017 118 429 50 459 59 330 1 160 951 6 529 

2018 127 890 58 331 60 365 1 010 843 7 341 

2019 134 353 63 232 60 740 1 206 1 106 8 069 

2020 83 067 53 763 24 403 511 631 3 759 

2021 90 166 67 864 18 215 NA 707 3 380 

 
  Přenocování 

  přenocování Česká republika SRN Rusko Slovensko Ostatní 

2012 747 355 300 827 414 583 14 213 1 688 16 044 

2013 732 349 261 836 427 563 22 917 1 776 18 257 

2014 776 657 292 385 447 123 20 435 1 861 14 853 

2015 867 539 375 877 453 463 10 717 3 215 24 267 

2016 872 232 385 672 449 377 8 137 3 629 25 417 

2017 862 811 359 621 470 545 8 989 2 795 20 861 

2018 937 153 438 592 464 359 7 289 2 670 24 243 

2019 948 582 454 720 458 312 8 046 2 796 24 708 

2020 518 002 335 656 166 788 2 812 1 602 11235 

2021 544 706 405 007 128 445 NA 1 832 9 422 

 



 

 
 

 

 
 

 
Zdroj statistických dat: Český statistický úřad  

 0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

1Q 2Q 3Q 4Q

Počet přenocování

2019 2020 2021

 0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

1Q 2Q 3Q 4Q

Počet hostů

2019 2020 2021


